
Stránka 1 z 9 
 

 
USNESENÍ 
č. RM 6/2018 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 19.3.2018 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) seznam žadatelů o domovní kompostér, se kterými bude následně uzavřena smlouva o 
výpůjčce a darování dle předlohy. 

b) smlouvu o umístění 10 ks reklamních poutačů na sloupech VO se spolkem Mistral 
Company, se sídlem 460 06 Liberec, Liberec VI-Rochlice, Burianova 921/15, IČ: 
27000605, a to v termínu od 20.3.2018 do 24.3.2018 za cenu umístění 50 Kč/den/ks bez 
DPH. 

c) smlouvu o výpůjčce kanceláře označené č. B109 o výměře 47,6 m2 umístěné ve 2. NP 
budovy MÚ čp. 985 v Kostelci nad Orlicí se spolkem „Čhavengre jilo“, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Žižkova 241, IČ: 22763724, a to na dobu určitou s účinností od 
1.4.2018 do 31.12.2018. 

d) smlouvu o zřízení věcného břemene práva chůze a jízdy na pozemku parc. č. 1210/1 a 
parc. č. 1210/2, oba v kat. ú. Kostelec nad Orlicí s paní ********************, trvale bytem 
**************************************. 

e) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-
12-2000340/VB3, Kostelec n.O., Rybářská 107,HK kraj-přel.příp.NN se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín, IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035. 

f) v souladu s čl. VI., odst. 9 VS/38 organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu“ vystavit objednávku na společnost LLAMARO s.r.o., se sídlem 517 41 
Vrbice, č.p. 51, IČ: 28764307 na výstavbu workoutového hřiště v Kostelci nad Orlicí. 

g) soubor podmínek pro převzetí zařízení technické vybavenosti do vlastnictví města 
Kostelec nad Orlicí. 

h) slevu z nájmu pro nájemníky bytů umístěných v Domě s pečovatelskou službou čp. 1414 
v ulici Frošova v Kostelci nad Orlicí ve výši (nahrazuje 2/12 = je to stejné) 2 měsíčních 
nájmů za pronájem bytu a 2 měsíčních plateb za služby spojené s nájmem bytů, a to tepla, 
teplé užitkové vody a studené vody v období přestěhování do náhradních bytů, to vše 
v rámci I. ETAPY stavebních úprav a rekonstrukce ZTI DPS čp. 1414 v ulici Frošova 
v Kostelci nad Orlicí. 

i) Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Kostelec nad Orlicí na období 2018 - 
2020. 

j) změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové opatření č. 14. 

k) změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové opatření č. 15. 

l) vyřazení majetku, který nebyl dohledán, tudíž vzniklo manko ve výši 7.080,40 Kč (viz 
příloha č. 1). 

m) darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru za účelem pořízení a instalace památníku 
T. G. Masaryka, včetně podstavce a jeho okolní zeleně před budovou Obchodní akademie 
TGM v Kostelci nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se spolkem Kostelecký okrašlovací spolek, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1147, IČ: 22881441. 

n) darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru za účelem pořízení a instalace památníku 
T. G. Masaryka, včetně podstavce a jeho okolní zeleně před budovou Obchodní akademie 



Stránka 2 z 9 
 

TGM v Kostelci nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se spolkem L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s., 
Tůmova 1098, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 48616273. 

o) smlouvu o vystoupení hudební skupiny, interpreta PEKAŘ v rámci Kosteleckého 
multižánrového hudebního festivalu dne 15.9.2018 se společností Agentura Wink, s.r.o., 
se sídlem 110 00 Praha 1, Nové Město, Revoluční 1403/28, IČ: 29148570. 

p) změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové opatření č. 16. 

q) darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru za účelem pořízení a instalace památníku 
T. G. Masaryka, včetně podstavce a jeho okolní zeleně před budovou Obchodní akademie 
TGM v Kostelci nad Orlicí ve výši 35.000 Kč se společností TTV spedice spol. s r.o., se 
sídlem 500 02 Hradec Králové, Pražské Předměstí, Čechova 1100/20, IČ: 27484548. 

r) pořadník na přidělení bytu č. 11/1045 v ulici Rudé armády čp. 1045 v Kostelci nad Orlicí 
dle návrhu Komise pro hospodaření s byty ze dne 14.3.2018. 

s) peněžitý dar z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí takto: 

- 5.000 Kč Sportovní klub Turista Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 533, IČ: 71228942 – účelově vymezená dotace: Činnost spolku; 

- 5.000 Kč Kostelecký okrašlovací spolek, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1147, 
IČ: 22881441 – účelově vymezená dotace: Činnost spolku; 

- 5.000 Kč MS Mírov, z.s, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Koryta 3, IČ: 26629178 – účelově 
vymezená dotace: Činnost spolku; 

- 5.000 Kč Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Riegrova 249, IČ: 60885360 – účelově vymezená dotace: 
Činnost spolku; 

- 5.000 Kč Sport Club Senior Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Frošova 
781, IČ: 70868620 – účelově vymezená dotace: Činnost spolku; 

- 5.000 Kč Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Kostelec nad Orlicí se sídlem 
Týniště nad Orlicí, Zvoníčkova 308, IČ: 60886251 – účelově vymezená dotace Celoroční 
činnost. 

t) darovací smlouvu číslo FD 1/2018 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se spolkem Sportovní klub Turista Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 533, IČ: 71228942. 

u) darovací smlouvu číslo FD 2/2018 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se spolkem Kostelecký okrašlovací spolek, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1147, IČ: 22881441. 

v) darovací smlouvu číslo FD 3/2018 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se spolkem MS Mírov, z.s, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Koryta 3, IČ: 26629178. 

w) darovací smlouvu číslo FD 4/2018 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč s pobočným spolkem Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Riegrova 
249, IČ: 60885360. 

x) darovací smlouvu číslo FD 5/2018 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se spolkem Sport Club Senior Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Frošova 781, IČ: 70868620. 

y) darovací smlouvu číslo FD 6/2018 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč s pobočným spolkem Český svaz včelařů, z.s., základní 
organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Zvoníčkova 308, IČ: 
60886251. 

z) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity „malé projekty“ 
takto: 



Stránka 3 z 9 
 

- 10.000 Kč pobočný spolek Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084 - účelově vymezená dotace: 
Slavnostní akademie k oslavě 100. let vzniku republiky; 

- 10.000 Kč spolek Klub dětí a mládeže Hradec Králové, z.s., se sídlem Hradec Králové, 
Nový Hradec Králové, Hradecká 1687/8, IČ 26679302 - účelově vymezená dotace: Čištění 
řek v Přírodním parku Orlice. 

aa) veřejnoprávní smlouvu číslo DD 1/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity „malé projekty“ 
ve výši 10.000 Kč s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlic, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 

bb) veřejnoprávní smlouvu číslo DD 2/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity „malé projekty“ 
ve výši 10.000 Kč se spolkem Klub dětí a mládeže Hradec Králové, z.s., se sídlem 500 12 
Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Hradecká 1687/8, IČ: 26679302. 

cc) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: „Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež“ takto: 

- 15.000 Kč spolek Sportovní sdružení Zdravé děti, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Drtinova 
662, IČ: 69153183 – účelově vymezená dotace Pohybem k rozvoji tělesné zdatnosti dětí; 

- 30.000 Kč pobočný spolek Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČ: 13586009 – účelově vymezená 
dotace Rybářské kroužky mládeže; 

- 50.000 Kč pobočný spolek Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771 – účelově vymezená dotace Celoroční 
činnost junáckého střediska v Kostelci nad Orlicí. 

dd) vyřazení žádosti pobočného spolku Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084 – účelově vymezená 
dotace Sportovní vybavení oddílu gymnastika - žákyně, a to z důvodu nesplnění formálních 
podmínek programu Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež. 

ee) veřejnoprávní smlouvu číslo CM 1/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí oblast podpory „Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež“ ve výši 
15.000 Kč se spolkem Sportovní sdružení Zdravé děti, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Drtinova 662, IČ: 69153183. 

ff) veřejnoprávní smlouvu číslo CM 3/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory „Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež“ ve výši 
30.000 Kč s pobočným spolkem Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČ: 13586009. 

gg) veřejnoprávní smlouvu č.CM 4/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež“ ve výši 50.000 
Kč s pobočným spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

hh) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ takto: 

- 20.000 Kč spolek TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034 – účelově vymezená dotace: Podpora celoroční 
činnosti mládeže TJ Sokol Kostelecká Lhota; 

- 16.000 Kč pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ 71182179 – účelově vymezená dotace: 
Činnost SDH Kostelecká Lhota Mladí hasiči. 

ii) vyřazení žádosti pobočného spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad 
Orlicí - Skála, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751 – 
účelově vymezená dotace: Celoroční činnost SH ČMS – SDH Kostelec nad Orlicí – Skála, 



Stránka 4 z 9 
 

a to z důvodu nesplnění formálních podmínek programu Sport – pravidelná celoroční 
činnost.  

jj) veřejnoprávní smlouvu číslo SC 6/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 20.000 Kč se 
spolkem TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034. 

kk) veřejnoprávní smlouvu číslo SC 9/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 16.000 Kč s 
pobočným spolkem Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem  
517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ 71182179. 

ll) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí takto: 

- 10.000 Kč SK Kostelec Tigers, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986, IČ: 
26620910 – účelově vymezená dotace: Příprava školního softbalového týmu na Mistroství 
ČR – tréninky a vlastní turnaj; 

- 15.000 Kč SK Kostelec Tigers, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986, IČ: 
26620910 – účelově vymezená dotace: Muži a junioři v oblastním přeboru a na 
softbalových turnajích; 

- 40.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stadion 
543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz družstev dospělých 
fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí; 

- 25.000 Kč Smíšený pěvecký sbor Orlice, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Krupkova 
1125, IČ: 67442561 – účelově vymezená dotace: Celoroční činnost spolku na rok 2018; 

- 11.000 Kč DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 24, IČ: 01519387 – účelově vymezená dotace: Celoroční spolková činnost 
Dámského klubu SLAVĚTÍNA; 

- 7.000 Kč Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis, se sídlem 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, IČ: 64224619 – účelově vymezená dotace: 
Cyklobusy Orlických hor 2018; 

- 12.000 Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČ: 75032546 – účelově 
vymezená dotace: Celoroční činnost základní organizace SPCCH Kostelec nad Orlicí; 

- 25.000 Kč Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČ: 13586009 – účelově vymezená 
dotace: Pořízení zákl. vybavení pro odchov a manipulaci s rybami; 

- 30.000 Kč HC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 630, 
IČ: 22742913 – účelově vymezená dotace: Celoroční činnost sportovního spolku HC 
Kostelec nad Orlicí, z.s. 

- 15.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 91, IČ: 46458034 – účelově vymezená dotace Podpora fotbalu dospělých v 
Kostelecké Lhotě; 

- 10.000 Kč Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad Orlicí - 568, se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 64226905 – účelově vymezená dotace Celoroční činnost 
kynologického spolku; 

- 45.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Solnická 1373, IČ: 
01205021 – účelově vymezená dotace: Správa víceúčelové herny 2018. 

mm) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 1/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 10.000 Kč se spolkem SK Kostelec Tigers, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Jungmannova 986, IČ: 26620910. 

nn) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 2/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí ve výši 15.000 Kč se spolkem SK Kostelec Tigers, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Jungmannova 986, IČ: 26620910. 



Stránka 5 z 9 
 

oo) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 3/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí ve výši 40.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 

pp) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 5/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí ve výši 25.000 Kč se spolkem Smíšený pěvecký sbor Orlice, z. s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1125, IČ: 67442561. 

qq) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 7/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí ve výši 11.000 Kč se spolkem DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 24, IČ: 01519387. 

rr) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 10/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 7.000 Kč se zájmovým sdružením právnických osob Euroregion Pomezí 
Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Panská 1492, IČ: 64224619. 

ss) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 11/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 12.000 Kč s pobočným spolkem Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR, z.s., základní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČ: 75032546. 

tt) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 12/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 25.000 Kč s pobočným spolkem Český rybářský svaz, z.s., místní 
organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČ: 
13586009. 

uu) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 14/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 30.000 Kč se spolkem HC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 630, IČ: 22742913. 

vv) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 15/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 15.000 Kč s pobočným spolkem TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034. 

ww) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 18/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 10.000 Kč s pobočným spolkem Český kynologický svaz ZKO Kostelec 
nad Orlicí - 568, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 64226905. 

xx) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 21/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 45.000 Kč se spolkem TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Solnická 1373, IČ: 01205021. 

2. souhlasí 

a) se změnou (navrácením k původnímu režimu) přistavování velkoobjemových kontejnerů 
pro sběr a svoz objemného odpadu a biologicky rozložitelného materiálu v lokalitách 
Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry, s platností od 1.4.2018 dle přílohy. 

b) s vyvěšením záměru obce na pronájem prostor o celkové podlahové ploše 93,67 m2 v 1. 
NP  budovy bez čp. (bistra na Stadionu mládeže) jež je součástí pozemku parc. č. 436/2 – 
zastavěná plocha a nádvoří a dále části pozemku parc. č. 436/1 – ostatní plocha o výměře 
84,70 m2, to vše nacházející se v kat. ú. Kostelec nad Orlicí, které jsou zapsány na listu 
vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou za účelem bistra, a to obálkovou metodou. 

c) s vyhotovením geometrického plánu na oddělení části pozemku z pozemků parc. č. 2309 
- orná půda a parc. č. 561/2 - ostatní plocha, manipulační plocha, oba v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí na náklady žadatele. 



Stránka 6 z 9 
 

d) s vypracováním znaleckého posudku na pozemky parc. č. 2309 - orná půda a parc. č. 
561/2 - ostatní plocha, manipulační plocha, oba v kat. ú. Kostelec nad Orlicí na náklady 
žadatele. 

e) s vyvěšením záměru obce budoucí směny pozemku parc. č. 571 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 129 m², parc. č. 561/1 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
13 m² a parc. č. 2332/1 - orná půda o výměře 276 m², všechny v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
(po vyhotovení geometrického plánu). 

f) s vypracováním znaleckého posudku na pozemky parc. č. 571 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 561/1 - ostatní plocha, manipulační plocha a parc. č. 2332/1 - orná 
půda, všechny v kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

g) se započtením pohledávky ve výši 119.790 Kč vč. DPH společnosti SELLA & AGRETA 
s.r.o., se sídlem 565 01 Choceň, T.G. Masaryka 620, IČ: 259 35 721. 

h) se zrušením doplňkové služby sklenářství v Technických službách Kostelec nad Orlicí a 
ponechání pouze pro potřeby města a odboru správy majetku města. 

i) odstraněním zjištěných inventarizačních rozdílů do 15.4.2018 (viz příloha č. 2). a pasiv a 
podrozvahy byly zjištěny inventarizační rozdíly uvedené v příloze č. 2 této předlohy. 

3. bere na vědomí 

a) výpověď nájmu bistra umístěného na „Stadionu mládeže“ v Kostelci nad Orlicí podanou 
panem **************, *************************************************** dne 31.1.2018. Nájem 
bistra končí ke dni 30.4.2018. 

b) změny rozpisu rozpočtu č. 816 – 822. 

c) výsledek Inventarizace majetku a závazků za rok 2017. 

d) vyhlášení ředitelského volna ve dnech 30.4.2018 a 7.5.2018 pro žáky Základní školy 
Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí. 

e) termín zápisu do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, který proběhne dne 2.5.2018 v době od 8:00 do 17:00 hodin.  

f) termín zápisu do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, který proběhne dne 3.5.2018 v době od 8:00 do 17:00 hodin. 

g) kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 
Krupkova 1411 pro školní rok 2018/2019 dle přílohy. 

h) kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987 pro školní rok 2018/2019 dle přílohy. 

i) uzavření Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí v 
období od 2.7.2018 do 31.7.2018 a Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, 
517 41 Kostelec nad Orlicí v období od 1.8.2018 do 31.8.2018. 

j) zápis č. 1/2018 komise pro hospodaření s byty ze dne 14.3.2018. 

k) zápis č. 1/2018 komise sociální a zdravotní ze dne 12.3.2018.  

l) zápis č. 1/2018 grantové komise ze dne 14.3.2018.  

4. jmenuje 

a) RNDr. Tomáše Kytlíka předsedou a Bc. Petru Zakouřilovou, Bc. Ivetu Lukešovou, Mgr. 
Květu Maňákovou, Mgr. Stanislavu Březinovou a Věru Rakovou, DiS. jako členy konkursní 
komise pro konkursní řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 
Krupkova 1411. 



Stránka 7 z 9 
 

b) Ivanu Matyášovou jako tajemnici konkursní komise pro konkursní řízení na funkci 
ředitele/ky Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411. 

5. doporučuje ZM 

a) souhlasit s prodejem pozemků parc. č. 5/2 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 55 m² 
a parc. č. 1049/34 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12 m², oba v kat. ú. Kostelecká 
Lhota za odhadní cenu 1.320 Kč panu ****************, bytem *****************************. 

b) schválit kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 5/2 ostatní plocha, neplodná půda o 
výměře 55 m² a parc. č. 1049/34 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12 m², oba v kat. ú. 
Kostelecká Lhota za odhadní cenu 1.320 Kč s panem **************************, bytem 
***********************************************. 

c) vzít na vědomí Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Kostelec nad Orlicí 
na období 2018 - 2020. 

d) schválit finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ takto: 

- 270.000 Kč spolek Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz družstev 
mládeže fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí; 

- 70.000 Kč pobočný spolek Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084 – účelově vymezená dotace 
Celoroční činnost TJ Sokol Kostelec nad Orlicí s mládeží; 

- 230.000 Kč spolek Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Gallova 1170, IČ: 28553080 – účelově vymezená dotace: Celoroční pravidelná činnost 
spolku Mažoretky Kostelec nad Orlicí; 

- 25.000 Kč spolek TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Solnická 
1373, IČ: 01205021 – účelově vymezená dotace: Sport - celoroční pravidelná činnost; 

- 45.000 Kč spolek FbK Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Koryta 16, 
IČ: 27000133 – účelově vymezená dotace: Kostelecký florbal; 

- 130.000 Kč spolek SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Celoroční činnost SK 
Klackaři Kostelec nad Orlicí. 

- 27.000 Kč spolek SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Žofínská 813, IČ: 15040666 – účelově vymezená dotace: Podpora základního lyžování. 

e) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo SC 1/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 270.000 
Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 

f) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo SC 2/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 70.000 
Kč s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 

g) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo SC 3/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 230.000 
Kč se spolkem Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Gallova 1170, IČ: 28553080. 

h) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo SC 5/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 25.000 
Kč se spolkem TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Solnická 1373, IČ: 01205021. 

i) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo SC 7/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 45.000 



Stránka 8 z 9 
 

Kč se spolkem Fbk Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Koryta 
16, IČ: 27000133. 

j) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo SC 8/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 130.000 
Kč se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Masarykova 1399, IČ: 26640490. 

k) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo SC 9/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 27.000 
Kč se spolkem SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Žofínská 813 IČ: 15040666. 

l) schválit finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí takto: 

- 150.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stadion 
543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Provoz areálu Městského stadionu v 
Kostelci nad Orlicí; 

- 175.000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 265, IČ: 60885084 – účelově vymezená dotace: Sport - celoroční pravidelná 
činnost; 

- 60.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s ., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Tůmova 1098, 
IČ: 48616273 – účelově vymezená dotace: Správa tenisového areálu "Pod lipovou strání“; 

- 60.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - Skála, se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751 – účelově vymezená dotace: Provoz a 
údržba hasičské zbrojnice; 

- 45.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace Činnost SDH 
Kostelecká Lhota; 

- 60.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace Budova hasičské 
zbrojnice – SDH Kostelecká Lhota; 

- 65.000 Kč SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Masarykova 
1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Správa softbalového areálu Pod Strání. 

m) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo ID 4/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 150.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. 
s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829.¨ 

n) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo 8/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 175.000 Kč s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 

o) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo ID 9/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 60.000 Kč se spolkem L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s ., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tůmova 1098, IČ: 48616273. 

p) schválit veřejnoprávní smlouvu ID 13/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 60.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí - Skála, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 
70970751. 

q) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo ID 16/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 45.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 
71182179. 

r) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo ID 17/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí číslo ve výši 60.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 5, IČ: 71182179. 



Stránka 9 z 9 
 

s) schválit veřejnoprávní smlouvu číslo ID 20/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 65.000 Kč se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490. 

 
 
V Kostelci nad Orlicí 23.3.2018 
 
 
 
 

             Ing. Tomáš Langr                                     Ing. Vlastimil Šeda 
             místostarosta                                    radní 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 6/2018 je anonymizováno.  
 


